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Häng för ungdomarna

’’Det kändes ju ganska na-
turligt också nu när vi har 
startat Tallhedskyrkan där.

Tony Lindfors och Björn Lundberg startade i höstas 
Fredagshäng i Tallhedskyrkan klockan 19.00-23.00  för 
ungdomar i åk 7–9 i Piteå, de ville erbjuda ungdomarna 
ett ställe för att få komma in och värma sig eller som dom 
skriver i inlägget på facebook ”hänga med kompisar och 
ladda mobilen.”. Vi pratade med dem om deras 
tankar kring idén.

Hur kom ni på denna idé och varför?
Många ungdomar hängde ute på Heden till sent på fredags-
kvällarna och hade ingen annanstans att vara inomhus. Jag 
och Björn satt och funderade runt vår scouteld en kväll och 
kom på att vi helt enkelt skulle pröva att öppna dörrarna till 
Furulundgården på fredagar. Det kändes ju ganska naturligt 
också nu när vi har startat Tallhedskyrkan där.

Varför finns behovet i Piteå tror ni?
Behovet finns nog överallt egentligen men ute i byarna så 
gör redan föreningar och kyrkan en stort jobb med olika 
ungdomsgrupper och det blir ju lite som ungdomsgårdar där. 
Mer centralt så vet jag inte om det finns så många alternativ 
på fredagar.

Vad tycker de som kommer och vilka åldrar är det?
De verkar trivas och känner sig nog mer och mer hemma 
där. Den skara som nästan alltid återkommer består till 
större delen av åttondeklassare men det är även 7:or och 
9:or där. Det har hittills varit mellan 15-30 ungdomar 
där varje fredag. 

Vad har ni fått för respons av föräldrar? 
Bara positivt på alla sätt. Jag tror att vi vuxna har mer erfa-
renhet av ungdomsgårdar på den tiden de fanns och vet hur 
uppskattat och nödvändigt det kan vara. 

Vad önskar ni inför en fortsättning?
Att det ska gå att fortsätta i samma stil. Om vi ska kunna ha 
öppet varje fredag framöver så kommer vi att behöva bli fler 
vuxna, så att man kan få avlösning någon fredag. 

Vi har alltid försökt bjuda på något ätbart som klämmack-
or, korv eller fika och nu har de artiga ungdomarna till och 
med börjat fråga om det blir något ätbart nästa fredag också 
så det skulle vi vilja hålla kvar vid. Men även där behöver 
vi fundera över en bra lösning. Hittills har en del föräldrar 
skänkt fika och korv, annars har vi köpt in. Sedan skulle 
det vara roligt om något gäng kunde komma och dra igång 
lite trevliga sällskapsspel i serveringslokalerna. Jag tror det 
skulle kunna vara ett bra komplement om man inte vill spela 
pingis eller hänga i musik- och soffrummet.

Text: Agnes Johansson
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Två olika perspektiv som båda är lika relevanta när vi pratar 
om gemenskap. Det känns roligare att prata om den där 
myskänslan som uppstår när människor kommer samman 
men den andra sidan av myntet är minst lika viktig. Vi fost-
rar varandra i gemenskaper, blir slipade och därmed mjuka-
re i kanterna. Vi kan ge varandra nya perspektiv och därmed 
nya tankar och en öppenhet mot det som är annorlunda. I en 
gemenskap kan livet få djupna utan att slå i botten. Kanske 
kan det ibland vara lättare att göra saker själv, det är lättare 
att ha kontroll över skeenden – men det blir inte lika bra! Ta 
städning till exempel, enligt mig är det jag som är bäst i min 
familj på att dammsuga – men hur kul är det om det alltid är 
jag som ska göra det? Ensam är inte stark, tillsammans är vi 
starkare.

”Nåd från vår herre Jesus Kristus, kärlek från Gud och 
gemenskap från den heliga Anden åt er alla.” 2 Kor. 13:13 

Den djupaste gemenskapen hittar vi i Gud. Han är den som 
är med i alla livets skiftningar – på djupet och i höjden. 
Gemenskap med Gud är också fostrande, inte alltid på små 

lätta moln men alltid genom kärlek! Bibelordet ovan har tre 
finfina riktmärken för en god gemenskap: nåd, kärlek och 
gemenskap som inte sätter mig själv i centrum. När Gud är 
i centrum ryms fler människor och fler åsikter. Att sätta Gud 
i centrum är en utmaning för alla människor – oavsett om 
man valt att kalla sig kristen eller inte! Det ligger liksom för 
människan att tänka först på me, myself and I (på latin även 
kallat incurvatus in se, människans inkrökthet i sig själv). 
Därför finns det inga perfekta gemenskaper. 

Men det är då det finurliga evangeliet kommer: Genom Jesu 
nåd och Guds kärlek kan både jag och den gemenskap jag 
befinner mig i växa sig starkare! Jag behöver inte ens fixa 
gemenskapen mellan mig och Gud själv – den är en gåva 
som jag kan ta emot alldeles gratis!

”Räddningen [till gemenskapen med Gud] är helt och hållet 
Guds idé, helt och hållet hans verk. Det enda vi behöver är 
att lita på honom och låta honom göra det. En gåva från 
Gud är det, från början till slut.” Ef. 2:8

Text: Marianne Hellgren, pedagog

Dansa tillsammans på små lätta moln 
eller brottas i dyn?
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Aktiviteter för barn och unga

Har du frågor kring barn- och 
ungdomsverksamheten kontakta 
Carina Berglund 0911-787 89 
carina.berglund@svenskakyrkan.se

I Hortlax församling finns det aktiviteter för alla åldrar. 
Allt från Messy church, bibelsamtal och Café 14 men i för-
samlingen finns det också en hel del aktiviteter för 
de yngre.

I Hortlax EFS finns det två barnkörer, där en är från det 
att ditt barn fyllt tre år till och med årskurs 1. Den andra 
kören är för lite äldre, från årskurs 2 och uppåt och börjar 
direkt efter att den yngre kören övat klart.

Men i Hortlax församling får du inte bara vara med om du 
gillar att sjunga, föredrar du hellre att träffa kompisar, spela 
spel och kanske träffa en hemlig gäst, finns Miniorerna för 
dig som går förskoleklass till och med årskurs 3 där det 

öppet hus 
Tallhedskyrkan 

Onsdagar 09.30 - 13.00

Kustkyrkan Jävre
Onsdagar 09.30 - 12.00

Blåsmark EFS
Måndag 13.00 - 15.00

miniorerna 
Tallhedskyrkan

Onsdagar 17.30-19.00

Juniorerna
Tallhedskyrkan

Torsdagar 14.30-16.00
(start 14 februari)

1:18
Tallhedskyrkan

Tisdagar 19.00-22.00
(ojämna veckor)

bjuds på varierande aktiviteter, andakter, pyssel och ibland 
något läger. TG och JG som är för dig som går högstadiet 
och uppåt. 

För dig som sitter hemma med lillen finns också Öppet hus 
i Tallhedskyrkan (Furulundsgården) för barn och vuxna för 
att lära känna nya kompisar, med aktiviteter andakt och 
ätbart till självkostnadspris (varierar på de olika platserna). 

barnkör 3 år - åk 1
Hortlax EFS

Tisdagar 18.00 - 18.30

barnkör åk 2 & uppåt
Hortlax EFS

Tisdagar 18.30 - 19.00

TG & JG 
Tallhedskyrkan

Onsdagar 19.00-21.00 

Blåsmark EFS
Onsdagar 19.03-21.00

Hemmingsmark EFS
Fredagkvällar



missa inte...

måndagar 14.00-16.00 
Café 14 
Tallhedskyrkan
Kom till trevlig gemenskap för hembakat fika och 
kaffe till självkostnadspris. För alla åldrar.

måndag ojämna veckor 18.00 - 19.30
Stickcafé
Malmgården
Vill du lära dig sticka eller virka så hjälps vi åt, för 
alla åldrar nybörjare eller erfaren. Fika för 20 kronor. 
Välkommen! 

tisdag ojämna veckor 18.30
Kväll med innehåll
Malmgården
Programkvällar med varierande karaktär, 
andakt och fika. 

Presentation: 
Församlingspedagogerna
Vad gör egentligen en församlingspedagog? Och i vilka situationer möter jag 
som församlingsbo en församlingspedagog? Vi reder ut!
”Genesarets sjö! Jordan! Döda havet!” Går du i åk 4 eller är äldre vet du vad vi 
pratar om! Detta är ett citat hämtat ur Bibeläventyrets lektion i nya testamentet. 
Detta är en av aktiviteterna som pedagogerna erbjuder skolorna, fler exempel 
är jul- och påskvandringar och Dödendagen.

Andra uppgifter som kan ingå i pedagogernas arbete är ansvar för barn- och 
ungdomsgrupper till exempel; Öppet hus för små och stora, konfirmander och 
läger. Undervisning är en stor del av arbetsuppgifterna, utifrån kyrkoåret och 
människans okränkbara värde med grund i bibeln. Kreativitet är ett viktigt in-
slag i all undervisning – drama, bild, musik, lek och hantverk. En annan viktig 
del är att arbeta för barnens bästa i församlingslivet. Det kan vara i gudstjäns-
ter, hur lokaler utformas, hur barnen blir involverade i det som händer och 
sker. Vi samarbetar ofta med andra yrkesgrupper så som präster, diakoner och 
musiker. Att arbeta som pedagog är roligt!

Text: Carina Berglund och Marianne Hellgren, pedagoger

ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

REDAKTÖR OCH FORMGIVARE
Agnes Johansson, vik. kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Piteå
Växel: 0911-787 80
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Carina Berglund

Marianne Hellgren

onsdagar ojämna veckor 19.00
Kvällsmusik
Hortlax kyrka
En mysig stund där man får vara i vår fina kyrka 
utan krav och förväntningar och lyssna till musik. 
Vi serverar kaffe och fika efteråt!

6 februari 
Sinnesrogudstjänst
Malmgården
En stilla stund mitt i veckan med lovsång och bön.

14/2, 21/3, 11/4 17.00
Messy church
Tallhedskyrkan
För alla åldrar med mat, kreativ verkstad och samling.
Gratis material och mat till självkostnadspris.
Ingen anmälan - alla varmt välkomna! 

Karin Westerlund


